
ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

24TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 007/2023 - Objeto: A 
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que 
realizará Pregão Presencial no dia 08 de fevereiro de 2023, às 08h30, na sala de Licitações, situada à Avenida 
Junqueira, n° 1396, Centro, visando a aquisição de cordéis em bobina para ser utilizado na amarração dos fardos 
de material reciclável na coleta seletiva. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no 
site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de 
expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090. 
Junqueirópolis/SP, 24 de janeiro de 2023. Josemar de Souza, Diretor de Agronegócio Indústria e Comércio, Meio 
Ambiente e Gestão de Resíduos Sólidos 
 
 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo 
Tomada de Preços nº 001/2023 – Processo nº 003/2023 - RETIFICADO 

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de 
Preços, no dia 13 de fevereiro de 2023, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, 
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para construção de portal de entrada do Bosque Municipal José Joaquim. O 
Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer 
esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 
13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 24 de janeiro de 
2023. José Henrique Rossi - Diretor de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 015/23 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
007/23 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA. 
OBJETO: CAPACITAÇÃO SOBRE TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA. 
Empresa Contratada: DIOGO SAFFIOTTE ZAFANI LTDA ME R$ 14.400,00 
Panorama 24 de janeiro de 2023 
Vigência: 02 meses 
 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 016/23 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 008/23. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAR SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO. 
Empresa Contratada: RESOLVE SERVIÇOS LTDA ME R$ 17.051,00 
Panorama 24 de janeiro de 2023 
Vigência: 06 meses 
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
 

RESUMO DE EDITAL 
Pregão Presencial nº 002/2023. - Processo Licitatório n.º 009/2023.                 
A Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 44.925.279/0001-90, em cumprimento 
as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 06 de 
fevereiro de 2023, às 09:00hrs, na sala de Licitações, situada a Rua Simão de Oliveira, nº 150 – Centro – 
Flora Rica/SP, objetivando a aquisição de gás de cozinha- GLP – em botijão com 45 KG e com 13 KG, 
para serem utilizados na preparação da alimentação escolar e nos demais setores desta municipalidade, 
durante o exercício de 2023. O Edital do presente Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser retirado na 
sede da Prefeitura Municipal de Flora Rica ou no site http://www.florarica.sp.gov.br. Quaisquer 
esclarecimentos e informações serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário 
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, através do telefone (18) 3866-1308. Flora Rica/SP, 24 de janeiro 
de 2023.  

FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA  
Prefeito em Exercício 

 


